
Resolución de Consejo Directivo 686/ 2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA N° 288/2024 - Autorización de Convocatoria a Concurso Regular JTP 
- Exclusiva - Química Analítica Instrumental. - 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
20/09/2024 

VISTO la Nota Electrónica W 72/2024, presentada por el Departamento de Química por la 
cual solicita la convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Oposición, para cubrir 1 
(un) cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva para la asignatura 
Química Analítica Instrumental de la carrera Licenciatura en Química (Plan 2011) Y Analista 
Químico (Plan 2011) que se dictan en esta Unidad Académica. y; 

CONSIDERANDO: 

Que" obra informe técnico del Departamento de Personal de la Facultad en el que se informa 
positivamente la viabilidad del cargo. 

Que, la Comisión de Hacienda desde el punto de vista económico, aconseja se autorice el 
llamado a Concurso Regular del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Regular, Dedicación 
Exclusiva en la Asignatura Química Analítica Instrumental, de las Carreras Licenciatura en 
Química - Plan 2011 y Analista Químico - Plan 2011. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico:. 
autorizar la convocatoria a Concurso Público de Prueba y Oposición para la cobertura de 1 ( 
un). cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Exclusiva para la asignatura 
QUIMICA ANALlTICA INSTRUMENTAL, de las carreras licenciatura en Química (plan 2011) Y 
Analista Químico (plan 2011) Y aprobar la nómina de docentes propuestos para integrar el 
Jurado actuante excluyendo a la Dra. Sales a pedido del Departamento de Química. 

Que, el Consejo Directivo, en la 15° Sesión Ordinaria del 04 de septiembre de 2024, 
constituido en Comisión resuelve: 1°) Aprobar por unanimidad el despacho de la Comisión de 
Hacienda con modificaciones: Agregar al despacho: "Imputar la modificación de planta según 
Resolución de Consejo Superior 12/2024-CS-SES-UNSa.", 2°) Aprobar por unanimidad el 
despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, 3°) Realizar el sorteo entre los 
docentes nominados para conformar el Jurado que seguidamente se menciona. 

Que, la presente convocatoria debe realizarse en el marco del Reglamento de Concursos para 
Provisión de Cargos Regulares de Jefe de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de 
Primera Categoría Res. CS W 661/1988 y sus modificatorias. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTA D DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°: Autorizar la Convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de 
Oposición para cubrir 1 (un) cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación 
Exclusiva para la asignatura Química Analítica Instrumental de las carrera Licenciatura en 
Química (Plan 2011) Y Analista Químico (Plan 2011) que se dictan en esta Unidad Académica. 

ARTíCULO 2°: Tener por constituido el Jurado que habrá de entender en el Concurso Público 
de Antecedentes y Prueba de Oposición indicado en el Art.1 0, según el siguiente detalle: 

1 /2 



Resolución de Consejo Directivo 686 / 2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA N° 288/2024 - Autorización de Convocatoria a Concurso Regular JTP 
- Exclusiva - Química Analítica Instrumental. - 
De: EXACTAS·Dirección de Docencia 

TITULARES: SUPLENTES: 

Haydee Elena MUSSO Lidia Guadalupe PEÑAlOZA 

Silvia Cristina IBAÑEZ Ramón Antonio FARFÁN 

Analía BOEMO Luisa Beatriz GONZÁlEZ 

Mónica BARBERA 

Graciela Noemí AVILA 

Salta, 
20/09/2024 

ARTíCULO 3°: Imputar la presente designación a un cargo de idéntica categoría y dedicación, 
dado de alta por la modificación de planta, según Resolución de Consejo Superior 12/2024- 
CS-SES-UNSa. 

ARTíCULO 4°: Notifíquese fehacientemente a los Sres. Miembros del Jurado mencionado en 
el Artículo 2° de la presente Resolución y al docente que ocupa el cargo por promoción 
transitoria: Prof. Marcelo Alejandro JURADO ZAVALETA. Hágase saber con copia a al 
Departamento de Química, a las Secretarías de esta Facultad, a la Dirección de Consejo 
Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en cartelera. 
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

APDO/MPC/amc 

M.g. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

f:,\eL" •. T...o I:E CS. EXACTAS· UNS8 

2/2 


